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I. Wstęp 

Na podstawie art. 5a pkt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym  

i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) „Organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później jak do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować  

w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 

poprzedni”. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

wyżej wymienionej ustawy za rok 2025, odbywała się na podstawie: „Programu współpracy 

Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok”, który został przyjęty Uchwałą Nr VII/46/24 Rady Gminy Bedlno z dnia  

25 listopada 2024 roku. Głównym celem współpracy organów Gminy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego była 

poprawa jakości życia mieszkańców Gminy poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych, podejmowanie skutecznych działań na rzecz poprawy jakości ich życia, 

budowanie partnerstwa lokalnego pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje pozarządowe, ich aktywność oraz zaangażowanie mające na celu rozwój lokalnych 

społeczności, uzupełniają działalność władz samorządowych poprzez angażowanie się  

w realizację oczekiwanych i ważnych społecznie inicjatyw.  

Przed podjęciem wyżej wymienionej Uchwały zostały przeprowadzone konsultacje społeczne 

w celu poznania opinii i uwag odnośnie projektu Programu. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w dniach 24 października - 06 listopada 2024 r.  W wyznaczonym terminie 

przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych opinii, uwag ani propozycji zmian do 

projektu programu na 2025 rok”. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 określał obszary, zasady 

oraz formy współpracy Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi, a także wykaz zadań 

priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości 

samorządu Gminy a realizowanych przez organizacje pozarządowe.  

W roku 2025 współpraca Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi opierała się na 

zasadach finansowych i pozafinansowych z uwzględnieniem przyjętych w programie 

wytycznych tj. pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności. Prowadzenie przez samorząd Gminy Bedlno aktywnej polityki  

w zakresie różnych form pomocy i wspierania podmiotów działających w obszarze działalności 

pożytku publicznego na rzecz jej Mieszkańców ma również na celu efektywne zarządzanie 

środkami publicznymi. Partnerska współpraca Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi 

w roku 2025 była również realizowana poprzez jednostki organizacyjne Gminy Bedlno przy 

aprobacie i wsparciu władz samorządowych Gminy zarówno uchwałodawczych jak  

i wykonawczych. Realizacja programu pozwoliła na szeroko rozumianą promocję aktywności 

lokalnej społeczności i wielu jej liderów. Gmina Bedlno współorganizowała  

i współfinansowała działania kierowane do organizacji pozarządowej m.in. w zakresie: 

II. Kultura fizyczna i sport, turystyka, uroczystości patriotyczne.  

W celu realizacji programu w zakresie kultury fizycznej i sportu utworzono zadanie pod nazwą 

„Kultura fizyczna i sport wśród dzieci i młodzieży”.  W tym celu został ogłoszony otwarty 
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konkurs ofert na jego realizację skierowany do organizacji pozarządowych. Na ten cel został 

przeznaczony fundusz w wysokości 50.000,00 złotych.  Celem było: 

 zwiększenie aktywności fizycznej oraz umiejętności sportowych mieszkańców w Gminie 

    Bedlno, poprzez prowadzenie działalności szkoleniowej i udział w zawodach sportowych, 

 prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych skierowanych do różnych grup wiekowych  

    i społecznych, 

 wzbogacenie oferty sportowej w gminie poprzez organizację i przeprowadzenie imprez 

    sportowych skierowanych do grupy uczestników, 

 popularyzacja różnych dyscyplin sportu i osób niepełnosprawnych. 

 

Na wsparcie realizacji zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu ofertę 

złożyło Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” Bedlno. Oferta spełniała wszystkie 

wymogi formalne i kryteria wyboru. W związku z powyższym Komisja powołana do spraw 

przeprowadzenia konkursu zaopiniowała pozytywnie złożoną ofertę. Przyznano dotację  

w wysokości: 

 

• Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” w Bedlnie – 8.000,00 zł. Podpisano stosowną  

   umowę na realizację zadania objętego konkursem.  

 

Gminny Klub Sportowy w Bedlnie nie złożył wniosku o przyznanie dotacji. 

 

1. Gminny Klub Sportowy w Bedlnie. 
 

W roku 2025 Gminny Klub Sportowy w Bedlnie prowadził szereg inicjatyw promujących sport 

wśród społeczności gminnej. Szczególny rozwój był skierowany na dyscyplinę piłki nożnej, w 

której od lat odnosimy największe sukcesy. Klub poprzez organizację turniejów oraz zajęć 

treningowych rozwija również umiejętności w takich dyscyplinach jak halowa piłka nożna 

„futsal” oraz  w nowej dynamicznie rozwijającej się dyscyplinie sportowej jaką jest teQball. 

Planujemy i organizujemy również czynny, sportowy wypoczynek dla dzieci w okresie ferii 

zimowych oraz letnich wakacji. Klub jest również odpowiedzialny za porządek oraz stan 

murawy boiska w Pniewie na której rozgrywa swoje mecze piłkarskie.  

1. Działania związane z piłką nożną, piłką nożną halową „futsal”, Teqballem: 

• Prowadzono sześć drużyn piłkarskich – cztery młodzieżowe (kategoria  2012/13, 2014/15, 

   2016/17, 2018 i młodsi) oraz dwie drużyny seniorskie. 

• W ciągu całego roku odbyło się ok 120 treningów sekcji seniorów i 320 treningów  

    w drużynach młodzieżowych. W kategorii seniorów rozegrano 40 meczów mistrzowskich,  

    a drużyn młodzieżowe rozegrały 74 meczów ligowych. Łącznie rozegrano również 45 

     meczów sparingowych. 

• Zorganizowano wypoczynek letni - obóz sportowy w Choceniu dla grupy 20 dzieci. 

• Zorganizowano zimowy obóz stacjonarny w Bedlnie dla grupy  25 dzieci. 

• Zorganizowano wyjazd na 2 dniowy Ogólnopolski Turniej do Ciechocinka dla dwóch 

     kategorii wiekowych – grudzień. 

• Zorganizowano wyjazd na mecz Reprezentacji Polski: Polska - Holandia oraz Polska - 

    Albania w którym wzięło udział aż  50 osób ( zawodnicy, kibice). 

• Zorganizowano turnieje halowej piłki nożnej w czterech kategoriach wiekowych- styczeń 

    oraz grudzień.  

• Zorganizowano klubowe Mikołajki z niespodziankami dla wszystkich dzieci. 



5 
 

• Zorganizowano klubowy dzień dziecka podczas  którego wszystkim zawodnikom wręczono 

   sprzęt sportowy.  

• Drużyny wzięły udział w  ośmiu turniejach piłkarskich w siedmiu miejscowościach : Piątek,  

   Gostynin, Żychlin, Zduny, Witonia, Ciechocinek, Góra św. Małgorzaty. 

• Prowadzono zajęcia oraz wzięto udział w jednym turnieju teQball.  

• Seniorska drużyna Futsalu wzięła udział w rozgrywkach III ligi Futsalu i została Mistrzem 

   Województwa.   

• Prowadzono internetową stronę klubu – fanpage. 

• Systematycznie informowano o wynikach i sukcesach sportowych na portalach internetowych 

   i w prasie. 

 

SUKCESY: 

• I miejsce w I okręgowej lidze kat 2012/13 i awans do ligi wojewódzkiej, 

• X miejsce drużyny seniorów piłki nożnej w sezonie  w klasie okręgowej, 

• II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju w Ciechocinku w kat. 2012, 

•  Najlepsi zawodnicy trafili do takich klubów jak : UKS SMS Łódź, Pelikan Łowicz oraz kadra 

    woj. Łódzkiego - Michał Okupski, Justyna Piórkowska. 

• Mistrzostwo Województwa Łódzkiego w Futsalu Seniorów oraz udział w barażach do drugiej 

   ligi ogólnopolskiej.  

 

2. Zrealizowane działania związane z modernizacją utrzymaniem obiektu 

sportowego w Pniewie. 

Osobami, które społecznie zajmującą się utrzymaniem obiekt sportowego są Michał Kucharski 

i Kamil Gałązka. Do najważniejszych działań należy zaliczyć: 

  

• Otrzymanie licencji dopuszczającej obiekt do rozgrywek ŁZPN, 

• Prace nad utrzymaniem boiska: koszenie, nawadnianie, nawożenie, zabiegi agrochemiczne, 

   malowanie linii, uzupełnianie nawierzchni trawiastej, 

• Zakupiono niezbędne części do naprawy kosiarki, 

• Utrzymanie czystości na terenie obiektu, 

• Zainstalowano i zakupiono nowe siatki bramkowe.  

 

2. Społeczne Towarzystwo Sportowe „Lechita” Bedlno. (STS) 
 

W ramach swych działań Stowarzyszenie – Społeczne Towarzystwo Sportowe „LECHITA”  -

Bedlno współpracuje z Wójtem Gminy Bedlno. Według oceny władz STS „Lechita” w roku 

2025 współpraca ta została oceniania pozytywnie.  

Na terenie gminy funkcjonują dwie sekcje sportowe prowadzone przez STS Lechita: 

Strzelectwo sportowe i łucznictwo klasyczne. W 2025 r., stowarzyszenie współpracowało z 

Gminą Bedlno w ramach projektów przeprowadzonych wspólnie ze szkołami podstawowymi 

w Pleckiej Dąbrowie, Pniewie i Żeronicach. Współpraca polegała między innymi na:  

 1) Udostępnianiu boiska szkolnego  w Żeronicach i Pleckiej Dąbrowie do treningów 

     łuczniczych (okres letni i wczesnojesienny), 

2)  udostępnianiu hali sportowej w Żeronicach do treningów łuczniczych, 

3) udostępnianiu hali sportowej w Żeronicach i Bedlnie do rozgrywania zawodów sportowych, 

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  oraz ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w wyniku 

ogłoszenia dotyczącego otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 2025 
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roku zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz w wyniku jego 

rozstrzygnięcia powierzono Społecznemu Towarzystwu Sportowemu „Lechita” realizację tego 

zadania. Na jego wykonanie Gmina udzieliła dotacji w wysokości 8.000,00 zł.  

 

Zadanie zostało realizowane głównie na terenie Gminy Bedlno i doprowadziło do rozszerzenia 

funkcjonujących sekcji strzelectwa sportowego i łucznictwa klasycznego. Odbyło się to 

poprzez zakup sprzętu sportowego i wyposażenia, wyjazdy na zawody sportowe do Kutna, 

Zgierza, pokazy w szkołach podstawowych Gminy Bedlno, zorganizowanie zawodów o 

charakterze wojewódzkim w hali sportowej w Bedlnie. Grupą docelową byli uczniowie szkół 

podstawowych z terenu Gminy oraz młodzież uczęszczająca do szkół średnich. Grupa 

docelowa wynosiła ponad 100 osób.  

 

Wyjazdy na zawody skierowane były do kategorii: dzieci/młodzik/junior, trenujących od 

września 2023 r., pokazy w szkołach podstawowych(Szewce Nadolne, Bedlno, Żeronice, 

Plecka Dabrowa) zachęciły uczniów do pojęcia treningów w sekcjach strzeleckiej i łuczniczej.  

Zakup sprzętu sportowego uatrakcyjnił ofertę treningowa przewidzianą do realizacji  

w kolejnych latach. 

 

Zawody łucznicze które odbywały się w Bedlnie były adresowane do wszystkich zawodników 

Gminy Bedlno, którzy konfrontowali się z zawodnikami Kutna, Zgierza, Łodzi, Łagiewnik, 

Żychlina. Stowarzyszenie zrealizowało zadanie zgodnie ze złożoną ofertą. 

 

Należy zauważyć, że dzięki wsparciu finansowemu dla organizacji otrzymane środki mogły 

zostać  przeznaczone m.in. na zakup sprzętu sportowego, opłat startowych zawodników  

z terenu gminy podczas zawodów różnych szczebli. Natomiast dzięki wsparciu 

organizacyjnemu i wydatnej pomocy ze strony Gminy Bedlno i jej jednostek organizacyjnych 

sekcje mogą funkcjonować, rozwijać się i działać na korzyść dzieci, młodzieży i dorosłych z 

terenu gminy Bedlno. 

 

3. Stowarzyszenie – Szwadron Kawalerii Ochotniczej 17 Pułk Ułanów 

WLKP 

W 2025 r., Stowarzyszenie wzięło udział w uroczystościach patriotycznych przygotowanych 

przez Wójta Gminy Bedlno, a mianowicie: 

Sierpień 2025 rok: 

- Święto Wojska Polskiego w Pleckiej Dąbrowie, oprawa wojskowa wydarzenia patriotycznego 

                                                            Wrzesień 2025 rok: 

- obchody rocznicy Bitwy nad Bzurą, oprawa wojskowa wydarzenia patriotycznego w Orłowie, 

- wręczenie Panu Wójtowi Józefowi Ignaczewskiemu pamiątkowego znaku tożsamości 

    (wyróżnienie wojskowe), 

- wsparcie działań GOK przy organizacji konkursu pieśni patriotycznych poprzez udostępnienie 

   umundurowania i uzbrojenia kawaleryjskiego, 

Październik 2025 rok: 

- spotkanie z dziećmi szkół Gminy Bedlno w GOK - prelekcja dotycząca historii kawalerii  

    polskiej i jej atrybutów 

Listopad 2025 rok: 

- Pan Wójt Józef Ignaczewski wsparł inicjatywę ufundowania sztandaru dla Szwadronu 

    Kawalerii Ochotniczej 17 Pułku Ułanów WLKP 
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4. Stowarzyszenie – Historyczny Powiat Orłowski – „TRZY WIEŻE” – 

Bedlno 

Stowarzyszenie szczególnie współpracuje z placówkami oświatowymi z terenu Gminy. W roku 

2025 współpraca polegała na: 

Styczeń 2025 rok 

- udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pleckiej Dąbrowie w wydarzeniu patriotycznym dot. 

Powstania Styczniowego w Krośniewicach, 

Marzec 2025 rok 

- udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pleckiej Dąbrowie w wydarzeniu patriotycznym dot. 

Rewolucji 1905 r. w Łaniętach, 

Kwiecień 2025 rok 

- organizacja i sfinansowanie wyjazdu dla SP w Pleckiej Dąbrowie do Radia Victoria 

i  Starostwa Powiatowego w Kutnie, 

Maj 2025 rok 

- organizacja i sfinansowanie wyjazdu dla SP w Pleckiej Dąbrowie do Kozłowa Szlacheckiego 

   i Nowego Dębska dot. Święta Pułkowego 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty 

 
 

III. Współpraca w zakresie rozwiązywania problemów społecznych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Bedlnie współpracował z Polskim 

Komitetem Pomocy Społecznej – Zarząd Miejski w Żychlinie. W ramach współpracy z Polskim 

Komitetem Pomocy Społecznej – Zarząd Miejski w Żychlinie najubożsi mieszkańcy gminy 

Bedlno otrzymywali pomoc żywnościową w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2021-2027. Pomocą objęto 143 osoby. Klienci PO PŻ to osoby, których dochód 

nie przekraczał  2.676,50zł w jednoosobowym gospodarstwie domowym  i 2 180,95 zł w 

rodzinie.  Osoby ubiegające się o pomoc z Programu zobowiązane były złożyć wniosek wraz z 

zaświadczeniem potwierdzającym swoją sytuację materialną.  

 

Artykuły spożywcze przekazywane były w formie paczek żywnościowych składających się z 

minimum 3 artykułów spożywczych z różnych grup towarowych. Paczka zawiera limity 

produktów, których nie można przekroczyć.  

 

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie w 2025 roku  włączył się w ogólnopolską 

akcję „Szlachetna Paczka”. W ramach tej akcji pięć rodziny z terenu gminy Bedlno zostały 

wytypowane do pomocy  rzeczowej . 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie w 2025 roku nie ponosił żadnych kosztów 

związanych z współpracą z organizacjami pozarządowymi  

 

IV. Współpraca w zakresie poprawy bezpieczeństwa. 
 

Zadaniem gminy jest prowadzenie działań na rzecz ochrony i bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego poprzez utrzymanie gotowości bojowej jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Jednostki działające na terenie Gminy to: OSP Bedlno, Dębowa Góra, Mirosławice, 

Orłów – Kolonia, Plecka Dąbrowa, Pniewo KSRG, Stradzew, Tomczyce, Wola Kałkowa 

KSRG, Załusin.  
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Udział Jednostek OSP z Gminy Bedlno w akcjach ratowniczo-gaśniczych w latach 2018-2025. 

 

Lp. OSP 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Bedlno 8 25 11 41 40 33 18 9 

2. Dębowa Góra 3 0 0 0 0 0 0 0 

3. Mirosławice 

KSRG 

7 20 5 21 9 26 69 22 

4. Orłów – Kolonia 5 13 1 1 0 14 1 5 

5. Plecka Dąbrowa 2 0 0 0 0 0 0 3  

6. Pniewo KSRG 13 22 19 83 115 42 73 44 

7. Stradzew 4 8 2 0 0 19 4 3 

8. Tomczyce 11 11 17 24 9 52 10 14 

9. Wola Kałkowa 

KSRG 

12 17 27 48 38 19 16 13 

10. Załusin. 3 5 0 0 0 8 2 2 

Ogółem 68 121 92 218 211 213 193 115 

                       w tabeli nie uwzględniono wyjazdów na ćwiczenia oraz wyjazdów gospodarczych  

 

Z powyższego zestawienia wynika, że rok 2025 był również pracowitym rokiem dla strażaków 

OSP naszej gminy pomimo, że zanotowano mniejszą liczbę wyjazdów niż w latach 2021 -2024. 

 

Samorząd Gminy Bedlno wspomaga funkcjonowanie jednostek OSP. Gmina dofinansowała 

jednostki OSP z terenu Gminy Bedlno łączną kwotą 408.588,79 zł. Została ona przeznaczona 

na bieżącą działalność jednostek oraz wydatki majątkowe, w tym między innymi: 

• związane z realizacją zadań statutowych – 347.991,29 zł, m.in. na: 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz paliwa, 

- zużycie energii elektrycznej, 

- zakup usług remontowych, 

- zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie i psychologiczne), 

- zakup usług pozostałych (badania techniczne, przeglądy samochodów, przegląd 

   wyposażenia oraz urządzeń ratowniczych, przedłużenie licencji), 

- opłaty i ubezpieczenia strażnic, samochodów, strażaków 

 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 60.597,50 zł., w tym: 

- wynagrodzenie konserwatorów OSP, 

- składki na ubezpieczenie społeczne 

- ekwiwalent dla strażaka  

 

Udzielone dotacje celowe z budżetu Gminy dla OSP w roku 2025 kształtują się następujaco: 

 
Ochotnicza Straż 

Pożarna 

kwota dotacji Nazwa zadania 

Tomczyce 2 300,00 zł Doposażenie jednostki OSP 

Wola Kałkowa 2 500,00 zł Dofinansowanie- zakup sprzętu łączności  

Tomczyce 1 750,00 zł Wsparcie ochrony osobistej strażąków OSP oraz systemu 

łączności 

Tomczyce 5 000,00 zł Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz systemu 

łączności 

Tomczyce  3 000,00 zł Wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gażsniczy, umundurowanie 

bojowe i sprzęt teleinformatyczny dla jednostek OSP oraz na 

wsparcie działalności Mlodzieżowych Drużyn Pożąrniczych z 

terenów wiejskich 
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Orłów Kolonia 200,00 zł Wyposażenie w sprzęt ratowniczo-gażsniczy, umundurowanie 

bojowe i sprzęt teleinformatyczny dla jednostek OSP oraz na 

wsparcie działalności Mlodzieżowych Drużyn Pożąrniczych z 

terenów wiejskich 

Mirosławice 4 800,00 Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz systemu 

łączności 

 

Łączna kwota udzielonej dotacji celowej dla Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Gminy 

Bedlno w 2025 roku wyniosła 19 550,00 zł 

 

W roku 2025 przeznaczono w budżecie gminy  środki na fundusz sołecki. W ramach tych 

środków mieszkańcy przekazali na wsparcie jednostek OSP kwotę  wysokości 154 845,47 zł. 

Przekazanie środków w ramach funduszu sołeckiego obrazuje poniższa tabela. 

Fundusz sołecki przeznaczony dla jednostek OSP w 2025 roku   

Lp. 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia  Plan Realizacja  

1 Sołectwo 

Annetów 

„Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

1 000,00 1 000,00 
 

 

2 Bedlno Parcel „Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

10 000,00 10 000,00 
 

 

3 Bedlno- Wieś „Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

10 000,00 10 000,00 
  

4 Florianów „Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

3 562,56 3 562,56  

 
5 Groszki „Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

1 345,00 1 345,00 
  

6 Janów „Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

2 000,00 2 000,00 

 
7 Kręcieszki „Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

3 000,00 3 000,00 

 
8 Szewce-

Walentyna 

„Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

6 000,00 6 000,00  

 

9 Wojszyce 

Kolonia 

„Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

1 000,00 1 000,00 

 
10 Wojszyce 

Parcel 

„Wsparcie finansowe dla OSP w Bedlnie - zakup 

lekkiego samochodu transportowego” 

3 000,00 3 000,00 
 

11 Jaroszówka „Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 2 000,00 2 000,00 
 
 

12 Konstantynów „Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 3 000,00 3 000,00  
13 Mateuszew „Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 402,30 402,30  

14 
Plecka 

Dąbrowa 

„Zakup wyposażenia do garażu OSP Plecka 

Dąbrowa” 

4 000,00 4 000,00 

 

15 Potok „Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 3 066,24 3 066,24  

16 
Szewce 

Owsiane 

„Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 6 124,29 6 124,29 

 

17 
Szewce 

Walentyna 

„Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 2 000,00 2 000,00 

 

18 Waliszew „Wsparcie finansowe dla OSP Mirosławice” 11 401,48 11 401,48  

19 Wola Kałkowa 
„Zakup i montaż wyposażenia do remizy OSP 

Wola Kałkowa” 

18 014,72 18 014,72 

 

20 Pniewo „Remont Sali i ogrodzenia OSP Pniewo” 15 000,00  15 000,00  
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21 Antoniew ”Budowa wiaty garażowej w sołectwie Głuchów” 16 291,09 w realizacji  

22 Głuchów  ”Budowa wiaty garażowej w sołectwie Głuchów” 18 070,33 w realizacji  

23 Józefów ”Budowa wiaty garażowej w sołectwie Głuchów” 14 567,46 w realizacji  

SUMA X 154 845,47   

 

Biorąc pod uwagę środki finansowe przekazane jednostką OSP z terenu Gminy z budżetu 

Gminy z 2025 r. które zostały wykazane w powyższej informacji, a mianowicie na bieżące 

funkcjonowanie w wysokości 408.588,79 zł., udzielonych dotacji w wysokości 19.550,00 zł. 

oraz środków w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 154.845,47 zł.,  należy zauważyć, 

że Samorząd Gminy Bedlno dofinansował w 2025 roku jednostki OSP z terenu Gminy Bedlno 

łączną kwotą 582.984,26 zł. 

 

V. Współpraca w zakresie propagowania kultury. 
 

Działania Gminnego Ośrodka Kultury w Bedlnie dotyczą organizacji i współorganizacji 

wydarzeń kulturalnych i związanych z promocją Gminy Bedlno. 

 

1. Współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bedlno: 

 

-  OSP współpraca przy organizacji Świętojanek w Gminie Bedlno - Orłów Kolonia 2025, 

     organizacja ćwiczeń dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 

- Wszystkie Jednostki OSP pomoc w organizacji i zabezpieczenie podczas Dożynek Gminnych. 

 

2. Współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Bedlno: 

 

-  Przygotowanie posiłku przez KGW Pniewo i KGW Polsko – Ukraińskie w Bedlnie oraz 

     KGW ”Wesołe Pleckowianki”  dla uczestników Ogólnopolskiego Przeglądu Kapel 

     Ludowych im. Adama Radzymińskiego w Bedlnie – koszt – 900,00 zł. 

-  Przygotowanie posiłku przez KGW podczas Świętojanek w Gminie Bedlno - Orłów Kolonia 

   2025,– koszt – 900,00 zł. 

-  Przygotowanie posiłku przez KGW podczas pograjki REYMONT. LIVE! – koszt 300 zł 

-  Przygotowanie posiłku przez KGW podczas Dożynek w Gminie Bedlno - koszt– 2 450,00 zł 

- Przygotowanie posiłku przez KGW Polsko – Ukraińskie w Bedlnie podczas potańcówki 

    „Miasto gra wieś” – koszt 2 900zł, 

-  Udostępnienie sali KGW Pniewo na spotkania organizacyjne– bezpłatnie. 

-  Współpraca ze Stowarzyszeniem Polski Klub Kawaleryjski – Oddział Terenowy Bedlno w 

    zakresie organizacji wszystkich wydarzeń patriotycznych na terenie Gminy Bedlno – bez 

    kosztowo. 

 

VI. Współpraca z stowarzyszeniami. Związkami międzygminnymi. 
 
Gmina Bedlno współpracowała ze stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi  

o charakterze ponadgminnym. Są to m.in. następujące organizacje: 

 

1) Uchwałą Nr XXVII/185/2006 Rady Gminy Bedlno z dnia 23 lutego 2006 r. zdecydowano  

    o przystąpieniu Gminy do Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. 

 

2) Uchwałą Nr XXVII/186/2006 Rady Gminy Bedlno z dnia 23 lutego 2006 r. zdecydowano  

     o przystąpieniu Gminy do Stowarzyszenia Rozwoju Gmin „CENTRUM”. 
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3) Gmina Bedlno przystąpiła w roku 2020 do partnerstwa Jednostek Samorządu  

     terytorialnego z Powiatu Kutnowskiego i Łęczyckiego o nazwie „Między Kutnem  

     a Łęczycą” na rzecz realizacji pilotażu Centrum Wsparcia Doradczego organizowanego 

     przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy współpracy z Zarządem 

     Województwa Łódzkiego. Doradztwo dla partnerstwa jest świadczone przez ekspertów 

     Związku Miast Polskich. Obszar naszych jednostek samorządowych z powiatu 

     kutnowskiego i łęczyckiego jest wskazany jako zagrożony marginalizacją społeczną, 

     gospodarczą lub społeczno – gospodarczą. Planowany do realizacji na lata 2021-2027 

    „Program Ponadregionalny+” dedykowany jest właśnie takim obszarom. Program ten to 

     narzędzie do wprowadzenia pozytywnej i pożądanej przez mieszkańców zmiany 

     rozwojowej. Współpraca regionalna pozwoli na lepsze przygotowanie się do 

     przygotowywania projektów i składania wniosków oraz będzie lepiej punktowana. Udział  

     w partnerstwie jest bezpłatny. 

 

4) Gmina przystąpiła do Stowarzyszenia Lokalne Partnerstwo ds. Wody. Ministerstwo 

     Rolnictwa i Rozwoju Wsi we współpracy z Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie 

     oraz Wojewódzkimi Ośrodkami Doradztwa Rolniczego podjęło prace nad utworzeniem 

    lokalnych partnerstw na rzecz wody (LPW), których zadanie polegało na zainicjowaniu,  

    a następnie zacieśnianiu współpracy oraz stworzeniu sieci kontaktów pomiędzy lokalnym 

    społeczeństwem a instytucjami i urzędami w zakresie gospodarki wodnej na obszarach 

    wiejskich ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa. Działania te mają prowadzić do 

    poprawy efektywności zarządzania wodą na obszarach wiejskich. 

5) Gmina przystąpiła do Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY” na 

     podstawie Uchwały Rady Gminy Bedlno nr XL/316/23 z dnia 31 marca 2023 r. W dniu 17 

     kwietnia 2023 r. Zarząd Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY” podjął 

     Uchwalę nr 2/23 w sprawie przyjęcia Gminy Bedlno w poczet Członków Zwyczajnych 

     Stowarzyszenia. Głównymi celami Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu 

     terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia – czyli gmin, 

     powiatów, miast i miasteczek oraz ich mieszkańców – polegająca na organizowaniu  

     i udzielaniu wzajemnej pomocy jednostkom samorządu terytorialnego województwa 

     łódzkiego w zakresie zapobiegania oraz likwidacji negatywnych skutków zdarzeń 

     kryzysowych takich jak: powódź, susza, wichura, pożar, awaria techniczna, zamach 

     terrorystyczny itp. Podstawowym sposobem realizacji powyższych celów jest jak 

     najszybsze udzielenie pomocy finansowej Członkom Stowarzyszenia (jednostkom 

     samorządu terytorialnego), na obszarze których wystąpiły negatywne skutki zdarzeń 

     kryzysowych. Ponadto Stowarzyszenie podejmuje działania o charakterze profilaktycznym 

     i prewencyjnym w celu ograniczenia negatywnych skutków powyższych zdarzeń. 

 
6) Na terenie gminy Bedlno w 2025 roku funkcjonowało 12 Kół Gospodyń Wiejskich. Są to 

     następujące Koła: 

 

→ Koło Gospodyń Wiejskich „Stanisławiczanki” w Stanisławicach, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Florianowie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Pniewie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Załusinie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich „Młodzi duchem” w Szewcach Nadolnych, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Mirosławicach, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich Polsko – Ukraińskie w Bedlnie, 



12 
 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Garbowie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Pleckowianki” w Pleckiej Dąbrowie, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich „Kwiaty Ziemi Orłowa – Kolonii”, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich z Orłowa nad Bzurą, 

→ Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Kałkowej. 

                                              

7) Społeczna inicjatywa mieszkaniowa (SIM) KZN Ziemi Kutnowskiej Sp. z o.o. z siedzibą  

    w Łaniętach, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 

    Łodzi – Śródmieścia w Łodzi. Społeczna inicjatywa mieszkaniowa, czyli SIM, to spółka 

    realizująca budownictwo społeczne. Jej zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem  

    o umiarkowanym czynszu dla osób i rodzin nie posiadających własnego mieszkania w danej 

    miejscowości, którzy dysponują środkami na regularne opłacanie czynszu, jednak ich 

    dochody są za niskie na zaciągnięcie kredytu hipotecznego na mieszkanie. 

 

VII. Pozostałe formy współpracy 
 

W  ramach współpracy pozafinansowej oferowano i realizowano następujące działania: 

 

1. Zapraszano organizacje pozarządowe do współpracy przy realizacji imprez i wydarzeń  

     gminnych, 

2. Publikowanie informacji dotyczących podejmowanych działań objętych programem 

     współpracy na stronie internetowej Gminy Bedlno i w Biuletynie Informacji Publicznej 

     (BIP) oraz gazetce Informacje z Gminy Bedlno, 

3. Publikowanie na stronie internetowej Gminy Bedlno oraz w BIP, ważnych dla organizacji 

     pozarządowych informacji z punktu widzenia ich działalności, 

4. Wzajemne przekazywanie informacji o planowanych kierunkach działania, 

5. Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego  

     w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

6. Obejmowanie patronatem przez Gminę przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 

      pozarządowe, 

7. Pomoc merytoryczna dla projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe  

      i podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy, 

8. Użyczano organizacjom pozarządowym na czas obrad i posiedzeń pomieszczeń będących 

     własnością Gminy Bedlno, 

9. Udostępniono nieodpłatnie tablicę ogłoszeń Gminy Bedlno do zamieszczania ogłoszeń  

      i informacji na temat działalności statutowej organizacji pozarządowej. 

 

VIII. Współpraca placówek szkolnych dla których organem prowadzącym 

         jest Gmina Bedlno z organizacjami pozarządowymi w 2025 r. 

 

1. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Bedlnie 
Nauczyciele oraz uczniowie współpracują na bieżąco z następującymi organizacjami pożytku 

publicznego realizując cele edukacyjne, wychowawcze i społeczne, a mianowicie: 
 

1) Kutnowski Szpital Samorządowy - ,,Mikołajkowa Akcja w Kutnowskim Szpitalu 

     Samorządowym”. Mikołajki na oddziale pediatrii i zakładzie opiekuńczo-leczniczym –  

     akcja charytatywna. Zbiórka dla pacjentów (dary rzeczowe) organizowana przez Szkolne 
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     Koło Caritas. Uczestniczyło 143 uczniów i 64 przedszkolaków (punkt  i oddziały 

     przedszkolne). 
Efekty:  

- Wsparcie osób potrzebujących,  

- kształtowanie wrażliwości na potrzeby innych,  

- rozwój wolontariatu. 
 

2) Kwesta na rzecz Hospicjum Kutnowskiego przed Kościołem  w Bedlnie. 

3) Współpraca z Ochotniczymi Stażami Pożarnymi:  

- OSP w Bedlnie – współpraca  podczas organizacji ,,Szkolnego Dnia Dziecka”, zasady 

    udzielania pierwszej pomocy (warsztaty dla przedszkolaków). 

- Gminny Zarząd OSP- udział w eliminacjach gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

   Pożarniczej- (6 uczniów). 

- PSP w Kutnie -  przeprowadzenie próbnej ewakuacji dla uczniów. 

Efekty: 

- zapoznanie z zasadami przeprowadzania próbnej ewakuacji dla uczniów w celu zapewnienia 

  bezpieczeństwa 

- nauka podstaw pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia 

- zapoznanie się z zawodami ratującymi życie 
 

4) Parafia p.w. Św. Floriana w Bedlnie  

– współpraca w organizowaniu uroczystości parafialnych i szkolnych: święta kościelno -  

    patriotyczne, okolicznościowe wystąpienia, kultywowanie tradycji świątecznych z udziałem 

    parafii, opieka nad grobami żołnierzy poległych w czasie II wojny św., udział  

    w Rekolekcjach Wielkopostnych, udział w Powiatowym Festiwalu Piosenki Religijnej 

    Bedlno 2025 (6 uczennic), Parafialny Zespół Muzyczny oraz Schola Parafialna, do której 

    należy 30 dziewcząt z naszej szkoły uświetniają uroczystości kościelne.  

 - Z okazji 25 Dnia Papieskiego szkolne koło Caritas zbierało pieniądze do puszek na Fundację  

    Nowego Tysiąclecia (wspieranie zdolnej młodzieży pochodzącej z ubogich rodzin). 

Efekty: 

- kształtowanie postaw patriotycznych poprzez udział w organizacji i udział w uroczystościach 

  patriotyczno-religijnych i religijnych, 

- promocja naszej szkoły w środowisku lokalnym, 

- promowanie idei wolontariatu. 
  

5) Parafia Bożego Ciała w Orłowie  - współudział w Gminnych obchodach 86 rocznicy Bitwy 

    nad Bzurą  (udział Pocztu Sztandarowego -3 uczniów, opiekun pocztu oraz dyrektor) 

6) Parafia Pod Wezwaniem Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pleckiej Dąbrowie 

– współudział w Gminnych Obchodach 105 Rocznicy Bitwy Warszawskiej (udział Pocztu 

    Sztandarowego -3 uczniów, opiekun pocztu) 

Efekty: kształtowanie postaw patriotycznych. 

 

7) Stowarzyszenie” Cztery Łapy” w Żychlinie – przeprowadzenie zbiórki dla podopiecznych 

    fundacji. W akcji charytatywnej wzięli udział wszyscy uczniowie. 

Efeky: 

 - pomoc potrzebującym zwierzętom, 

 - promowanie idei wolontariatu. 
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8) Stowarzyszenie „Felkowy Stryszek” w Kutnie - przeprowadzenie zbiórki dla 

     podopiecznych fundacji oraz pokaz bezdomnych zwierząt. W akcji charytatywnej wziął 

     udział punkt przedszkolny i oddziały przedszkolne. 

9) Towarzystwo Nasz DOM - przeprowadzenie akcji Góra Grosza na rzecz dzieci, które nie  

     wychowują się we własnej rodzinie. Grosiki zbierali uczniowie szkoły ( 143 uczniów) oraz 

     dzieci z punktu przedszkolnego i  oddziału przedszkolnego (64 dzieci). 

Efekty: 

- promowanie idei wolontariatu i pomoc potrzebującym, 

- uwrażliwienie na potrzeby innych 
 

10) Społeczne Towarzystwo Sportowe ,,LECHITA” i TUR LECHITA Marek Drabik  –  

       treningi  i organizowanie  zawodów łucznictwa  oraz zawody strzeleckie, udział uczniów  

       naszej szkoły. Wyjazdy na wycieczki szkolne pełne atrakcji  i przygód . 

Efekty: 

- poznawanie kraju, jego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii  

  (wycieczki), 

- propozycje spędzania wolnego czasu poprzez sportową rywalizację, 

- rozwijanie talentów sportowych.  
 

11) Gminny Klub Sportowy w Bedlnie – organizowanie treningów  na obiektach sportowych 

      szkoły, wyjazdów sportowych  oraz  zimowych ferii dla  uczniów naszej szkoły i z terenu  

      Gminy Bedlno, udział naszych uczniów w projektach prozdrowotnych: AKTYWNA 

      SZKOŁA, a w jego ramach zadania : AKTYWNY ORLIK i AKTYWNY WEEKEND. 

      W ramach obu zadań w każdym miesiącu odbywały się zajęcia sportowe, turnieje oraz  

      imprezy rekreacyjno - sportowe. Udział uczniów szkoły -143 uczniów i 64 przedszkolaków. 

Efekty: 

- kształtowanie nawyków i postaw prozdrowotnych u dzieci i młodzieży, 

- rozwijanie talentów sportowych, 

- umiejętność pracy w zespole. 
 

12) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce - udział w ogólnopolskiej akcji „TUSZ  

      DO PAKI”. Jest to kampania edukacyjno-charytatywna. 

Efekty: edukacja ekologiczna w zakresie segregacji tuszów do drukarek.  
 

13) Liga Ochrony Przyrody. Zarząd Okręgu w Płocku oraz w Kutnie -  udział w konkursach  

      plastycznych i  przyrodniczych, organizowanie akcji ekologicznych. Spotkanie  

      z przedstawicielem Nadleśnictwa w Kutnie. Uczniowie klas 0 -VIII. 

Efekty: 

- promocja szkoły w środowisko lokalnym, 

-kształtowanie postaw ekologicznych, 

-rozwijanie zainteresowań uczniów. 
 

14) Fundacja Nasza Ziemia - udział w akcji ekologicznej ,,Sprzątanie Świata - Polska 2025” 

      oraz Fundacja Sprzątamy Dla Polski – udział w akcji ekologicznej #SprzątamydlaPolski 

Efekty: kształtowanie postaw proekologicznych. 
 

15) Polska Fundacja dla Afryki – szkolne koło Caritas organizowało zbiórkę pieniężną. 

       Udział uczniów i przedszkolaków. 

 Efekty:  pomoc potrzebującym i promocja idei wolontariatu. 
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16) Caritas Diecezji Łowickiej - szkolne koło Caritas zorganizowało pomoc materialną  

      i finansową  poprzez zbiórki do puszek i dary dla potrzebujących  (Udział uczniów  

      i przedszkolaków (143 uczniów i 64 przedszkolaków). 

Efekty:  

- promowanie działalności charytatywnej i humanitarnej, 

- uwrażliwienie na potrzeby innych osób. 

 

17) „Młode Głowy” – Program Profilaktyczny „Godzina dla młodych głów” – organizowany  

       przez Fundację Unaweza. 

Programy edukacyjne i wydarzenia realizowane w 2025 roku. 

 Współpraca z organizacjami i fundacjami:  
 

• Realizacja do 30 czerwca 2025 r, projektu „Ćwiczę mózg, ćwiczę ciało, do przedszkola 

   chodzę śmiało” - w ramach realizacji projektu: wyposażenie sal lekcyjnych dla 

   przedszkolaków, zakup pomocy dydaktycznych w tym multimedialnych, zajęcia rozwijające 

   (rytmika, robotyka, muzykoterapia, teatroterapia, integracja sensoryczna, logorytmika, 

    zajęcia logopedyczne, proekologiczne, informatyczne, terapia biofeedback).  Celem projektu 

    jest wszechstronny rozwój dziecka oraz poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Oddziale 

    Wychowania Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Bedlnie 

    oraz w Punkcie Przedszkolnym w Bedlnie (OWP) dla których organem prowadzącym jest 

    Gmina Bedlno, poprzez dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do 

    potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE) w tym  

    z niepełnosprawnościami. tj. doposażenie OWP w niezbędny sprzęt i pomoce dydaktyczne, 

    rozszerzenie oferty OWP o organizację i prowadzenie dodatkowych zajęć wspierających na 

    rzecz zwiększenia szans edukacyjnych dzieci w zakresie wyrównywania stwierdzonych 

    deficytów, a także rozwijanie kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych u 64 

     dzieci (33K i 31M). 

• Program ,,Trzymaj Formę”. Celem jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania 

    prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego 

    stylu życia i zbilansowanej diety. W kwietniu w naszej szkole odbył się Tydzień Zdrowia. 

• Program Akcja Menstruacja w Twojej szkole. Celem programu jest walka  z wykluczeniem 

   menstruacyjnym i walka z okresowym tabu w Polsce oraz wykształcenie społeczeństwa 

   pełnego empatii. Współpracujące z fundacją szkoły otrzymują za darmo środki higieniczne, 

   które regularnie są uzupełniane. (Biedronka i marka Femina). 

• Program edukacyjny „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam". Skierowany jest on 

   do uczniów klas I–III szkół podstawowych, a także ich rodziców i opiekunów oraz kadry 

   pedagogicznej. Jego celem jest upowszechnienie wśród młodzieży wiedzy na temat higieny 

   jamy ustnej.  

• Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie” 

   (uczniowie VII-VIII  oraz ich rodzice). Celem jest zapobieganie używaniu środków 

   psychoaktywnych oraz kształtowanie bezpiecznych zachowań zdrowotnych wśród 

   młodzieży. 

• „Program dla szkół” to projekt koordynowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 

   który polega na dostarczaniu dzieciom owoców, warzyw oraz mleka  i przetworów mlecznych 

   (klasy I-V).         
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• Kampania BohaterON – włącz historię! Ogólnopolska akcja mająca na celu upamiętnienie  

   i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX 

   wieku.  

• ESA, czyli Edukacyjna Sieć Antysmogowa - projekt, którego celem jest poprawa jakości 

    powietrza.    

• Aktywny Orlik, Aktywny Weekend w Bedlnie - projekt finansowany przez Ministerstwo 

   Sportu u Turystyki. Celem jest rozwijanie talentów sportowych i aktywne spędzanie wolnego 

   czasu. Udział w projekcie umożliwił szkole również zorganizowanie dodatkowych zajęć 

   sportowych SKS dla wszystkich klas.  

• Code week – Europejski tydzień kodowania. Akcja co roku organizowana jest na terenie całej 

   Europy i dedykowana wszystkim, którzy chcą rozpocząć lub kontynuować swoją przygodę  

   z kodowaniem. 

2. Szkoła Podstawowa im. 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty  

im. ks. J. Poniatowskiego w Pleckiej Dąbrowie 

 
1. Współpraca z LOP (Liga Ochrony Przyrody). 

Efekty:  

− kształtowanie postaw proekologicznych oraz odpowiedzialności  za stan najbliższego 

środowiska przyrodniczego, 

− rozwijanie zainteresowań uczniów, 

− promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

− możliwość udziału uczniów w konkursach i akcjach o charakterze ekologicznym, 

− kształtowanie kreatywności i pomysłowości, 

− prowadzenie szkolnego koła LOP. 

 

Szkolne Koło Ligii Ochrony Przyrody już od wielu lat aktywnie działa przy Szkole 

Podstawowej w Pleckiej Dąbrowie. Uczniowie szkoły corocznie biorą udział w konkursach 

oraz działaniach  na rzecz ochrony przyrody i środowiska przyrodniczego. Poza tym zostały 

wysłane prace konkursowe pod hasłem „ Przyroda – Twój przyjaciel – Rośliny ekosystemów 

wodnych”. Każdego roku organizujemy akcje takie jak: 

- Sprzątanie świata, 

- Dzień Drzewa, 

- Ogólnoświatowe Dni Ziemi. 

 

Szkolne koło LOP współpracuje z Zarządem Ligii Ochrony Przyrody , dzięki czemu uczniowie 

posiadają legitymacje członkowskie i mogą brać udział w różnych działaniach ekologicznych. 

 

2. Współpraca z organizacją Siepomaga.pl- największym portalem charytatywnym. 

Efekty:  

− przeprowadzenie zbiórki charytatywnej dla osób potrzebujących, 

− uwrażliwienie uczniów na potrzebę niesienia pomocy osobom potrzebującym, 

− budowanie pozytywnego wizerunku szkoły w otoczeniu lokalnym, 

− rozwój kompetencji społecznych i emocjonalnych uczniów. 

 

3. Współpraca ze Społecznym Towarzystwem Sportowym "LECHITA"- przynależność 

sześciorga uczniów  do sekcji  łuczniczej. 
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Efekty:  

− rozwijanie i doskonalenie uzdolnień i talentów, 

− zaangażowanie młodzieży do uczestnictwa w zawodach sportowych, 

− podniesienie poziomu sportowego uczniów, 

− wysokie osiągnięcia podczas zawodów ogólnopolskich i powiatowych,  

− umiejętność  gry fair-play, 

− promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, gminne komisje rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

Efekty: 

− finansowanie obiadów uczniom najbardziej potrzebującym, 

− dofinansowanie do wyjazdów uczniom z rodzin ubogich, 

− pomoc prawna i finansowa  dla rodzin, w których występują problemy alkoholowe. 

 

5.  OSP w Tomczycach i w Pleckiej Dąbrowie - pomoc przy realizacji projektu  

przedszkole z Pasją 

Efekty: 

− uporządkowany  teren przyszkolny - wycinka drzew, 

− uporządkowany plac przeznaczony na szkolne boisko,- 

− pomoc przy wynoszeniu i wnoszeniu mebli i sprzętu do sal 

 

6. Parafia Rzymsko-Katolicka 

− zapraszanie księdza   na uroczystości szkolne, 

− pomoc w zorganizowaniu uroczystości religijno-patriotycznych, 

 

7. Współpraca z sołtysami z terenu Gminy Bedlno. 

Efekty: 

− sfinansowanie zakupu klocków Lego Education- 4 szt. do szkoły 

 

Doraźnie szkoła współpracuje z Stowarzyszeniem „Cztery Łapy” w Żychlinie, dla którego 

przeprowadziła trzykrotnie zbiórki karmy. 

Ponadto w  roku 2025 została również przeprowadzona zbiórka zabawek i przyborów 

szkolnych na aukcję dla chorej dziewczynki,  zbiórka zabawek dla Oddziału Pediatrycznego w 

Kutnie – pod nazwą Mikołajki w Kutnowskim Szpitalu Samorządowym. Ostatnia zbiórka tym 

razem  pieniężna odbyła się na rzecz Kutnowskiego Hospicjum.     

3. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Walk nad Bzurą  

w Szewcach Nadolnych. 

1. Działania skierowane do organizacji pozarządowych w 2025 r.: 
 
Prowadzono aktywną współpracę z organizacjami o charakterze religijnym, społecznym  
i charytatywnym, obejmującą m.in.: 

 
• Parafia Bożego Ciała w Orłowie – współudział w Gminnych Obchodach rocznicy Bitwy 

   nad Bzurą (udział Pocztu Sztandarowego); 
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• Parafia św. Marii Magdaleny w Łękach Kościelnych – udział uczniów i społeczności szkolnej 

   w rekolekcjach wielkopostnych, mszach świętych zamawianych przez szkołę (Święto Patrona 

   Szkoły, msze okolicznościowe), opieka nad grobami zmarłych nauczycieli, przygotowanie 

   części artystycznej „Jasełka”, współpraca w zakresie przygotowania do sakramentów oraz  

   bieżąca opieka duszpasterska; 

• Parafia św. Floriana w Bedlnie – współudział w Gminnych Obchodach rocznicy uchwalenia 

   Konstytucji 3 Maja oraz obchodach rocznicy odzyskania niepodległości (udział Pocztu 

   Sztandarowego); także udział w Festiwalu Piosenki Religijnej; 

• Parafia pw. Zwiastowania NMP w Pleckiej Dąbrowie – współudział w obchodach rocznicy 

   Bitwy Warszawskiej; 

• OSP Pniewo – udział w pikniku rodzinnym i pokaz dla dzieci; 

• OSP w Mirosławicach – działania edukacyjne, pokazy, udział w uroczystościach, pomoc  

   w przeprowadzeniu próbnej ewakuacji; 

2. Współpraca z organizacjami o charakterze ponadgminnym: 

• Fundacja Uniwersytet Dzieci – udział w rocznym ogólnopolskim projekcie Dziecko z Pasją- 

   realizowanym przez całą szkołę (dyrektor, rada pedagogiczna, uczniowie); 

• Liga Ochrony Przyrody – Zarząd Okręgu w Płocku – działania proekologiczne i edukacyjne; 

• Komenda Policji w Żychlinie – działania profilaktyczne i edukacyjne w zakresie 

    bezpieczeństwa; 

• Towarzystwo „Nasz Dom” – udział w ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”; 

• Fundacja Dobre Uczynki – udział 30 uczniów w ogólnopolskim konkursie matematycznym 

   ALE MÓZGI; 

• Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa – udział uczniów  

    w ogólnopolskim konkursie Mój Las; 

• Dom Pomocy Społecznej w Wojszycach – akcja Samorządu Uczniowskiego skierowana do 

   mieszkańców – Świąteczna kartka dla seniora oraz przekazanie w formie prezentu 

   zwycięskich stroików w konkursie na najpiękniejszy stroik świąteczny; 

• Stowarzyszenie Polski Komitet Narodowy UNICEF – udział w akcji Międzynarodowy Dzień 

   Praw Dziecka; 

• Unaweza Toundation – realizacja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego MŁODE GŁOWY  

    „Godzina dla młodych głów”, działania profilaktyczne; 

• Stowarzyszenie „Hospicjum Kutnowskie” – organizacja i udział w kweście wielkopostnej na 

   rzecz podopiecznych hospicjum; 

• Polskie Towarzystwo Historyczne - Udział w Programie i konkursie ogólnopolskim„1000- 

   lecie królestwa Polskiego”! Finał projektu „Koronacja Bolesława Chrobrego”- spektakl  

   w strojach z epoki; efekty: tytuł „Szkoły 1000-lecia”. 

• Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej – spotkanie z regionalistką Bożeną Gajewską 

    podczas Gminnych Obchodów Dnia Ziemi pod hasłem „Różane urodziny Ziemi”. 

• LOP Kutno udział w Gminnym Dniu Ziemi jw. M.in. udział w jury. 

3. Uczestnictwo w akcjach charytatywnych: 

• akcje pomocowe, w tym zbiórka nakrętek dla potrzebujących (np. dla Oliwii Urbańskiej). 

• zbiórka fantów na loterię oraz pieniędzy do puszki dla Marysi Kołodziejskiej na operację 

    serduszka; 

• zbiórka pieniędzy do puszki oraz kiermasz bransoletek dla Zuzi Głuchowskiej na zabiegi 

    ratujące wzrok; 
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4. Inne formy współpracy-współorganizowanie i współfinansowanie wydarzeń 

    kulturalnych, sportowych, turystycznych oraz związanych z promocją gminy Bedlno: 

• udział w lokalnych inicjatywach społecznych, patriotycznych i edukacyjnych; 

• współpraca ze środowiskiem lokalnym na rzecz integracji społeczności szkolnej  

    i mieszkańców gminy. 

• Wigilia szkolna – uroczystość o zasięgu lokalnym, na którą zostali zaproszeni wszyscy 

    okoliczni sołtysi sołectw wspierających placówkę. 

• Gminne Obchody Dnia Ziemi pod hasłem „Różane urodziny Ziemi” pod patronatem Wójta 

   Gminy Bedlno oraz Prezydenta Miasta Kutno z udziałem m.in. Królowej Róż. 

Powyższe działania stanowią istotny element funkcjonowania jednostki, wpływając na rozwój 

społeczny, edukacyjny oraz integrację środowiska lokalnego. 

4. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Żeronicach 

 
Realizacja współpracy z organizacjami pozarządowymi obejmowała w 2025 roku następujące 

obszary: 

1) Fundacja Siepomaga 

Zakres współpracy:  Organizacja i przeprowadzenie zbiórki środków finansowych na rzecz 

osoby potrzebującej (Marysi) za pośrednictwem fundacji. 

Efekty: 

- zaangażowanie uczniów i społeczności szkolnej w działania charytatywne,  

- kształtowanie postaw empatii i wrażliwości społecznej,  

- wsparcie finansowe osoby potrzebującej.  

2) Fundacja Akcja Menstruacja 

Zakres współpracy:  Udział w programie zapewniającym dostęp do środków higienicznych – 

wyposażenie szkoły w pudełka oraz zapas podpasek i tamponów. 

Efekty: 

- poprawa komfortu i bezpieczeństwa uczennic,  

- zwiększenie dostępności do środków higienicznych,  

- działania w zakresie edukacji zdrowotnej i przeciwdziałania wykluczeniu.  

3) Fundacja Nasza Ziemia 

Zakres współpracy: Udział szkoły w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata – Polska 2025”. 

Efekty: 

- kształtowanie postaw proekologicznych,  

- zwiększenie świadomości uczniów w zakresie ochrony środowiska,  

- zaangażowanie uczniów w działania na rzecz lokalnego środowiska.  

4) Towarzystwo Nasz Dom 

Zakres współpracy: Udział w akcji „Góra Grosza” – organizacja zbiórki monet na rzecz dzieci 

wychowujących się poza rodziną. 

Efekty: 

- rozwijanie postaw społecznych i charytatywnych,  

- integracja społeczności szkolnej wokół wspólnego celu,  

wsparcie dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.  
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5) Społeczne Towarzystwo Sportowe „LECHITA” 

Zakres współpracy: Nieodpłatne użyczenie sali gimnastycznej w celu prowadzenia zajęć 

sportowych (treningów strzeleckich). 

Efekty: 

- rozwój zainteresowań sportowych młodzieży,  

- promocja aktywności fizycznej,  

- zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży.  

6) Parafia Bożego Ciała w Orłowie 

Zakres współpracy: Współorganizacja uroczystości religijno-patriotycznych. 

Efekty: 

- kształtowanie postaw patriotycznych i społecznych,  

- integracja społeczności lokalnej,  

- udział uczniów w wydarzeniach o charakterze wychowawczym.  

7) Ochotnicza Straż Pożarna 

 

a) OSP Wola Kałkowa 

Zakres współpracy: Przeprowadzenie próbnej ewakuacji szkoły. 

Efekty: 

- podniesienie poziomu bezpieczeństwa uczniów i pracowników,  

- praktyczne przygotowanie do sytuacji zagrożenia,  

- utrwalenie procedur ewakuacyjnych.  

b) OSP Mirosławice 

Zakres współpracy: Nieodpłatne użyczenie sali na organizację zawodów sportowych. 

Efekty: 

- wspieranie inicjatyw lokalnych,  

- integracja środowiska lokalnego,  

- promocja aktywności fizycznej.  

 

Wszystkie formy współpracy miały charakter pozafinansowy. Szkoła nie ponosiła 

bezpośrednich kosztów realizacji działań, a współpraca przyczyniła się do realizacji celów 

wychowawczych, społecznych, edukacyjnych i prozdrowotnych. 

 

5. Gminny Żłobek 

 
Gminny Żłobek w 2025 r. współpracował z organizacjami pozarządowymi poprzez 

wykonywanie działań skierowanych do tych organizacji , a mianowicie: 

Działania skierowane do organizacji pozarządowych w 2025 r. 

• „Góra Grosza" – ogólnopolska akcja polegająca na zbiórce monet, której celem jest pomoc 

   dzieciom wychowującym się poza własną rodziną. W zbiórkę zaangażowali się rodzice oraz 

    pracownicy placówki. 

• Zbiórka karmy i artykułów dla zwierząt na rzecz Azylu „Cztery łapy”– w ramach akcji 

   zorganizowano zbiórkę karmy, koców oraz innych potrzebnych rzeczy dla zwierząt 

   przebywających w schronisku. 
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• Wsparcie akcji świątecznej „Mikołajki w Kutnowskim Szpitalu na Oddziale Pediatrii 

    i Zakładzie Opiekuńczo -Leczniczym” – w okresie przedświątecznym organizowano 

zbiórkę darów przeznaczonych dla pacjentów szpitala.  
• Ogólnopolski Program Zbieraj Baterie” – celem akcji było zwiększenie świadomości  

    ekologicznej wśród najmłodszych oraz dbałość  o środowisko. 

• OSP w Bedlnie – współpraca w organizacji „Dnia Strażaka” w żłobku. 

• Publikacja działań podejmowanych przez żłobek na  stronie internetowej:  zlobekbedlno. pl. 

 

IX. Podsumowanie 
 
Gmina Bedlno kontynuowała w 2025 roku współpracę z organizacjami pozarządowymi 

realizując zapisy „Programu współpracy gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Niniejsze sprawozdanie zostało 

przygotowane w oparciu o wnioski wypracowane w ramach analizy zrealizowanych form  

i zakresu współpracy oraz sprawozdań z realizacji zadań publicznych, zleconych w drodze 

konkursowej przez Gminę na podstawie zawartych z organizacjami pozarządowymi umów  

a także bieżącej pozafinansowej współpracy władz samorządowych gminy Bedlno oraz jej 

jednostek organizacyjnych. Współpraca ta jest często rozszerzeniem zapisów wyżej 

wymienionego programu. 

 

Doświadczenia zdobyte w zakresie współdziałania w latach poprzednich, a także w ostatnim 

okresie wskazują, że organizacje pozarządowe są ważnym i efektywnym partnerem władz 

samorządowych wpływającym na rozwój gminy, pobudzającym aktywność i zaangażowanie 

Mieszkańców. Uznajemy, że powierzanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych 

zwiększa efektywność i skuteczność ich realizacji, dlatego wspieranie ich rozwoju leży  

w interesie Samorządu Gminy Bedlno. Deklarujemy kontynuowanie i pogłębianie współpracy 

w celu lepszego wykonywania zadań ustawowych przypisanych samorządowi gminnemu. 

 

WÓJT GMINY BEDLNO 

 

    /-/ Józef Ignaczewski 

Bedlno, maj 2026 roku 

 


